



**Wystąpienie Rektora WSTiJO w Warszawie
prof. dra hab. Sławomira Krzysztofa Juszczyka
w dniu 15 XII 2023 r.
w czasie uroczystego posiedzenia Senatu
z okazji wręczenia dyplomów ukończenia studiów.**

Szanowna Pani Kanclerz, Wysoki Senacie, Drodzy Absolwenci i Pracownicy Uczelni, Dostojni Goście, witam serdecznie na dzisiejszej uroczystości akademickiej poświęconej okoliczności wręczenia dyplomów ukończenia studiów licencjackich i magisterskich tegorocznym absolwentom Wyższej Szkoły Turystyki i Języków Obcych w Warszawie na kierunkach Turystyka i Rekreacja oraz Filologia Angielska.

Witam bardzo serdecznie przede wszystkim tegorocznych absolwentów naszej Alma Mater (proszę o brawa, bo oni są najważniejsi), drugie brawa będą po zakończeniu całego powitania, a zatem witam członków rodzin tegorocznych absolwentów i ich przyjaciół, jesteśmy zaszczytzeni, że Państwo im i nam towarzyszą w tej szczególnej uroczystości.

Witam bardzo serdecznie wszystkich przemilanych gości oraz gospodarzy uroczystości. Witam bardzo serdecznie Panią Kanclerz-Założycielą naszej Uczelni Jadwigę Barbarę Moroz, witam Pana Czesława Moroz, witam bardzo serdecznie byłego Rektora naszej Uczelni Pana Prof. Bolesława Iwana, Witam

Pana Bogdana Czura, Panią Mec. Elżbietę Krawiecką, Pana Mec. Mateusza Kulińskiego.

Witam Prorektorów Panią Prof. Annę Jaroch, Panią Prof. Magdalenę Lipińską-Derlikowską, Pana mgr Andrzeja Szymańskiego, Witam Kierownika Katedry Filologii Panią dr Katarzynę Szpotakowską. Witam wszystkich nauczycieli akademickich naszej uczelni, w szczególności promotorów prac licencjackich i magisterskich, są z nami P. dr Adam Świątek, P. dr Przemysław Wilk i P. dr Aleksy Chmiel, których serdecznie witamy. Witam również bardzo serdecznie Panią Aleksandrę Perzyk przedstawiciela Samorządu Studenckiego.

Witam Panie: Izabelę Lewaszkiewicz, Dorotę Kesler, Dorotę Wójcik, Panów Rafała Wróbla, Wojciecha Karczmarczyk, Artura Grzeszczyka, Marcina Kacprzaka, Zbigniewa Wójcika i Sławomira Iwańskiego.

Witam wszystkich obecnych bardzo serdecznie, wymienionych i nie wymienionych, i teraz bardzo proszę o oklaski dla wszystkich zgromadzonych.

Dzisiaj uroczyście wręczamy dyplomy naszym absolwentom a raczej reprezentantom tegorocznych absolwentów, gdyż duża część absolwentów te dyplomy odebrała wcześniej. Jednakże władze uczelni w porozumieniu z promotorami uznały, że warto to wydarzenie uczcić i cieszyć się razem z absolwentami, ich rodzinami a także przyjaciółmi, bo przecież dla młodego człowieka, kończącego studia, dzień wręczenia dyplomu licencjackiego lub tym bardziej magisterskiego to wyjątkowo ważna okoliczność, która prawdopodobnie pozostanie w jego pamięci do końca życia. A zatem warto to wydarzenie uczcić

pięknie. Poza tym moment ukończenia studiów zmusza do refleksji, bo z jednej strony jest z czego się cieszyć teraz, z drugiej jest co wspominać i po trzecie, co może najważniejsze, warto przez chwilę się zastanowić nad tym co w przyszłości będzie ważne lub bardzo ważne.

Drodzy absolwenci naszej Alma Mater, czyli Matki karmiącej wiedzą, myślą twórczą i mądrością. Ukończenie studiów jest faktem doniosłym dla każdego, zatem również dla każdego z Was i zapewne pozostanie na bardzo długo lub do końca w Waszej pamięci. Czas spędzony w Uczelni przez 3 lata lub 5 lat wypełnialiście wysiłkiem przyswajania wiadomości i umiejętności, czyli wiedzy. Złożyło się na to studiowanie, ale także doświadczania, obserwacje, praca i współpraca, powodzenia i czasami niepowodzenia. Wszystko to jednak dostarczało Wam satysfakcji z urzeczywistnionego dziś celu. Bilans jest wysoce zadawalający i tworzy zasób możliwości na całą Waszą przyszłość. Jestem przekonany, że uzyskaliście wysoki poziom dojrzałości intelektualnej i społecznej, zdolność do pracy nad sobą i dostrzegania w tym sensu. Rodzi to także poczucie odpowiedzialności, odwagi, krytycznego myślenia, afirmacji drugiego człowieka – mimo różnic. Takich i innych wartości szczególnie potrzebujemy w obecnej dobie.

Co trzeba podkreślić, otworzyło się przed Wami wiele dróg i perspektyw. Podejmujcie je! Dacie radę! Spełniajcie się we wszystkich możliwych dziedzinach, zwłaszcza osobistych i międzyludzkich, etycznych i zawodowych,

biznesowych. Życie jest lub może być szczególną przygodą, w której nie bierzecie udziału sami.

Wszystkim, którzy ukończyli naszą Uczelnię, dziękujemy za trzyletnią lub pięcioletnią współpracę. Byliście bardzo ważną częścią kolejnej sztafety pokoleń, która w murach naszej uczelni już za rok rozpocznie trzecią dekadę.

Życzymy Wam, aby zawsze chciało Wam się chcieć działać i pracować z zamiłowaniem i wyobraźnią. Życzę wam by Wasza praca była bezustanną przygodą, jeśli tylko będziecie potrafili w niej dostrzec coraz to nowe wyzwania i przyjemność w ich wypełnianiu.

Panie, Panowie, przychodzi nam żyć w coraz trudniejszym i komplikującym się otoczeniu. Czas studiów dla naszych Studentów był okresem relatywnego spokoju i możliwości skupiania się na edukacji i własnym rozwoju. Pamiętać jednak należy, że w historii nie zawsze tak było. Dlatego tym większe powinno być odczucie satysfakcji, dumy, radości z Waszych dokonań i osiągnięć oraz dobrze wykorzystanych przez Was szans i możliwości. Warto z refleksją spojrzeć na miniony czas studiów jako na okres ciężkiej, często realizowanej nocami studenckiej pracy polegającej na uczeniu się, był to czas przeżywania również stresów związanych z uzyskiwaniem zaliczeń i ze zdawaniem egzaminów, czas wielu wyrzeczeń, czas przeżywania niepowodzeń i sukcesów, które ostatecznie pozwoliły Wam uzyskać upragniony tytuł zawodowy licencjata lub magistra. Wyrażam nadzieję, że studia nie tylko przyczyniły się do rozbudowania Waszych intelektualnych zdolności i kompetencji społecznych, ale

również wyzwoliły zdolność krytycznego oglądu rzeczywistości i wzmocniły mentalnie, umożliwiając radzenie sobie w dobrych a zwłaszcza w trudnych sytuacjach. Mam też nadzieję, że poniesiony wysiłek i wyrzeczenia ostatnich lat zrekompensowane będą ciekawą i satysfakcjonującą pracą oraz wysokim statusem zawodowym, społecznym i ekonomicznym. Proszę tegorocznych Absolwentów, abyście wspominając okres studiów, docenili również rolę swoich rodzin i przyjaciół którzy w ukończeniu przez Was studiów mieli swój wkład poprzez wsparcie, umacnianie Was w waszych postanowieniach i planach zawodowych. Proszę również Was abyście nie zapominali, że bycie Absolwentem WSTiJO to nie tylko honor, ale i także zobowiązania. Jako kadra dydaktyczno-naukowa życzylibyśmy sobie, aby Państwo godnie reprezentowali naszą Uczelnię, dobrze jej życzyli i ją umacniali dobrym słowem, i co najważniejsze, swoimi sukcesami zawodowymi, czego Wam serdecznie życzymy.

Panie, Panowie, wiem, że Uczelnia nie powinna zapominać o swoich absolwentach. Poprzez absolwentów i ich kariery Uczelnia buduje swoją historię. Dumni jesteśmy, że po 20 latach kształcenia mamy tak znakomitych absolwentów w biznesie turystycznym, hotelarskim, gastronomicznym i językowym. Nasza Uczelnia pragnie się również szczycić Waszą drogą ku wielkości, satysfakcji biznesowej, i nie tylko. Prosimy Was jako absolwentów abyście utrzymywali z nami więzi przyjaźni, również w ramach Biura Karier oraz Stowarzyszenia Absolwentów WSTiJO. Stowarzyszenie absolwentów może upowszechniać

osiągnięcia naukowe i dydaktyczne Uczelni oraz Wasze osiągnięcia biznesowe i współdziałać w tworzeniu naszej wspólnoty akademickiej.

Proszę Was abyście, podejmując obowiązki i działania w różnych sferach życia zawodowego, nie zapomnieli o swojej Alma Mater i zechcieli Jej pomagać, interesować się Jej losem, podpowiadać, spotykać się z nami co pewien czas, wówczas gdy uznacie za stosowne a przynajmniej w czasie jubileuszy. Życzylibyśmy sobie, by poprzez Stowarzyszenie Absolwentów WSTiJO w dalszym ciągu umacniała się między nami specyficzna nić przyjaźni, delikatna, ale mocna.

Na dalszą Waszą przyszłość, na nową drogę życia, chciałbym drodzy Absolwenci, podarować Wam trzy myśli:

Rozum człowieka jest
światłem, nadzieją, bramą i kluczem
do wszystkiego co dobre, piękne, szlachetne.

Są ludzie dzięki którym
świat staje się lepszy
a nawet piękniejszy.

Idąc nawet małymi krokami,
ale stale,
konsekwentnie,
zajdziesz bardzo daleko.

I tego Wam życzę drodzy Absolwenci, dziękuję bardzo za uwagę.